modificaciones previstas en los Pliegos, calculado según las reglas del artículo 101 de la LCSP, es de 

CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO VEINTITRES EUROS CON SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS 

(53.123,69) euros. 

El Presupuesto Base de licitación asciende a la cuantía de SESENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS 

OCHENTA Y DOS EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS (63.882,30€), IVA INCLUIDO, siendo el IVA 

10.758,61€. 

Este valor corresponde con los siguientes lotes: 

LOTEADO PEE-2024 SIN IVA(€) 

%IVA 
CON IVA(€) 

LOTE 1. ARIDOS Y TIERRAS  5.652,09 

21% 
6.839,03 

LOTE 2. AGLOMERANTES 15.447,61 

21% 
18.691,61